UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-GCSĐT   Sóc Trăng, ngày          tháng 5 năm 2025

V/v đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh xin ý

kiến dự thảo Quyết định

phân cấp thẩm quyền quyết

định xác lập, phê duyệt

phương án xử lý tài sản được

xác lập quyền sở hữu toàn

dân; quy định tỷ lệ (mức)

khoán chi phí quản lý, xử lý

tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

                                                                       tỉnh Sóc Trăng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 1364/UBND-TH ngày 28/4/2025 về việc đề nghị xây dựng Quyết

định ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập, phê duyệt

phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; quy định tỷ lệ (mức)

khoán chi phí quản lý, xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng. Theo đó, giao Sở Tài chính chủ trì soạn thảo Quyết định

nêu trên đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Ban hành văn

ban quy phạm pháp luật, trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Để đảm bảo tính khả thi của dự thảo Quyết định, Sở Tài chính đã có văn

bản gửi lấy ý kiến các sở, ngành, địa phương về dự thảo Quyết định. Căn cứ quy

định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Sở Tài chính đề

nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định ban hành

Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập, phê duyệt phương án xử lý

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; quy định tỷ lệ (mức) khoán chi phí

quản lý, xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh Sóc Trăng để lấy ý kiến rộng rãi.

 (Đính kèm dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, dự thảo Tờ trình của

Sở Tài chính, bảng so sánh thuyết minh, Công văn số 1364/UBND-TH)

Mong nhận được quan tâm, phối hợp của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Sóc Trăng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VP, GCSĐT.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T08:16:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Công Hiền<tchien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T08:36:16+0700
	Trần Kim Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T10:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T10:47:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T10:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!